
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя школа №7 

имени адмирала Ф.Ф. Ушакова  

Тутаевского муниципального района  

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

_15.12.2022___                         № 231/01-10__  

г. Тутаев 

 

 

«Об утверждении положения о системе наставничества педагогических работников 

в Муниципальном общеобразовательном учреждении средняя школа №7 имени адмирала 

Ф.Ф. Ушакова» 

 

На основании Письма Минпросвещения России от 23.01.2020 № МР-42/02 «О 

направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций» (вместе с 

«Методическими рекомендациями по внедрению методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организации, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися») 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в 

МОУ СШ №7 имени адмирала Ф.Ф. Ушакова (приложение №1 к приказу). 

2. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о 

системе наставничества педагогических работников в МОУ СШ №7 имени адмирала Ф.Ф. 

Ушакова (приложение 2 к приказу). 

3. Назначить ответственной за организацию системы наставничества и реализацию 

дорожной карты заместителя директора Обухову Г.Е. 

4. Тереховой Е.В., учителю информатики, ответственной за работу школьного сайта, 

разместить приказ и приложения к нему на школьном сайте. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МОУ СШ №7                                                     Е.А. Сапегина 

 

 

 


		2024-03-26T13:34:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 7 ИМЕНИ АДМИРАЛА Ф.Ф. УШАКОВА ТУТАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА




